
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 76/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.577/6-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος , ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 76: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού  της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.651/5-2-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών Παρελθόντων Οικονομικών Ετών, έτους 2015 

των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού 
Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΛΤ7ΛΒ-ΕΣΞ



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                      (Με ψήφους 5 υπέρ, και 4 κατά) 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών, έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ  
ΥΛΙΚΟΥ ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΕΡΙΜΕΝΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΑΝΟΙΞΗ" ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ "ΟΙ ΡΙΖΕΣ 
ΜΑΣ" ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 22-3-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.250,00€ 

99.000,00 89.600,00 

2 1072.1329.0001 386,22 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΚΥΛΙΔΡΟΣ 
ΦΟΥΡΝΟΥ,ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ-ΝΥΧΙΑ-
ΡΟΥΛΕΜΑΝ-ΓΡΑΝΑΖΙΑ ΜΗΧ/ΣΜΟΥ 
ΦΟΥΡΝΟΥ,ΣΕΤ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ Κ.ΛΠ.) 
ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 38.263,90 

3 1391.1329.0001 348,09 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΚΥΛΙΔΡΟΣ 
ΦΟΥΡΝΟΥ 335, ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ-
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΦΟΥΡΝΟΥ, ΤΟΝΕΡ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

4 1072.1329.0001 890,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΝΗΜΕΣ,ΠΟΝΤΙΚΙΑ,ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΙΣΚΟΙ, 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
Η/Υ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 38.263,90 

5 1291.5329.0012 391,14 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΤΥΜΠΑΝΟ 2035, 
ΛΕΠΙΔΑ, ΙΜΑΝΤΑΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ. 
ΤΟΝΕΡ 2035, ΡΟΔΑΚΙΑ ΣΕΤ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

3.000,00 3.000,00 

6 1072.1699.0001 1.235,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΕΚΑ ΤΡΙΩΝ 
(13) ΧΕΙΜΕΡΙΝΩΝ ΜΠΟΥΦΑΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 2/1882/0022/25-2-
2002 ΚΥΑ - ΦΕΚ320 Β'/2002) 

53.000,00 35.945,50 

ΑΔΑ: 6ΝΛΤ7ΛΒ-ΕΣΞ



7 1072.0844.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΛΟΓΩ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΠΟΜΑΚΟΙ-ΕΝΑ ΓΗΓΕΝΕΣ 
ΘΡΑΚΙΚΟ ΦΥΛΟ" ΜΕ ΤΟ "ΛΥΚΕΙΟ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΔΡΑΜΑΣ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 15-3-15 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
3.700,00€ 

99.000,00 89.600,00 

8 1072.0844.0001 2.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΛΟΓΩ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ " ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΚΑΙ ΟΜΙΛΙΑ ΜΕ ΘΕΜΑ 
"ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΧΟΡΟΙ"" ΜΕ ΤΗΝ 
"ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΣΤΙΑ ΔΡΑΜΑΣ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 7-03-15 ΕΩΣ 
8-03-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 5.030,00€ 

99.000,00 89.600,00 

 
 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ, Φώτιος Καραλίδης, 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι διαφωνούν  με τις 
α.α. 7, 8  δαπάνες. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  76/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΛΤ7ΛΒ-ΕΣΞ


		2015-02-24T12:50:55+0200
	Athens




